Протокол № 7

заседания диссертационного совета Д 220.061.05
от 20.04.2018

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек. Присутствовали на
заседании 16 человек.

Председатель: д-р с.-х. наук, профессор Дружкин Анатолий Федорович
Присутствовали: д-р с.-х. наук, профессор Дружкин Анатолий Федорович; д-р с.-х. наук,
профессор Солодовников Анатолий Петрович; д-р с.-х. наук, профессор Нарушев Виктор
Бисенгалиевич; д-р с.-х. наук, профессор Белоголовцев Владимир Петрович; д-р хим.
наук, профессор Гусакова Наталия Николаевна; д-р с.-х. наук, профессор Данилов
Александр Никифорович; д-р с.-х. наук, профессор Денисов Константин Евгеньевич; д-р
биол. наук, профессор Дубровин Владимир Викторович; д-р с.-х. наук, профессор
Емельянов Николай Архипович; д-р с.-х. наук, профессор Еськов Иван Дмитриевич; д-р
с.-х. наук, профессор Медведев Иван Филиппович; д-р с.-х. наук, профессор Назаров
Виктор Алексеевич; д-р с.-х. наук, профессор Пронько Нина Анатольевна; д-р с.-х. наук,
профессор Чекмарева Людмила Ивановна; д-р с.-х. наук, профессор Шадских Владимир
Александровичд-р с.-х. наук, профессор Шевцова Лариса Павловна.

Слушали-. Председателя диссертационного совета Дружкина А.Ф. Он сообщил, что
представленные к защите документы Долматовой Л.С. прошли предварительную
экспертизу. Экспертная комиссия дала положительное заключение и рекомендовала
принять диссертацию «Вредоносность стеблевого хлебного пилильщика и применение
инсектицидов для борьбы с ним на яровой мягкой пшенице в Алтайском Приобье» на
соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности
06.01.07 -  защита растений.

Постановили: принять диссертацию «Вредоносность стеблевого хлебного
пилильщика и применение инсектицидов для борьбы с ним на яровой мягкой пшенице в
Алтайском Приобье» к защите.

Утвердить официальными оппонентами: Москвичев Александр Юрьевич, доктор
сельскохозяйственных наук, профессор, ФГБОУ ВО «Волгоградский ГАУ», профессор
кафедры «Садоводство и защита растений»; Теняева Ольга Львовна, кандидат
сельскохозяйственных наук, доцент, ФГБОУ ВО «Саратовский ГАУ», доцент кафедры
«Защита растений и плодоовощеводство. Ведущая организация -  ФГБНУ «НИИСХ Юго-
Востока».

Разрешить публикацию автореферата на правах рукописи.
Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
Защиту назначить на 25 июня 2018 г.
Результаты голосования: «за» -  16, «против» - 0, «воздержался» - 0.